
VISPĀRĒJĀ TIESA

Vispārējās tiesas 2014. gada 12. decembra spriedums – Hansen & Rosenthal un H&R Wax Company 
Vertrieb/Komisija

(Lieta T-544/08) (1)

Konkurence — Aizliegtas vienošanās — Parafīna vaska tirgus — Lēmums, ar kuru konstatēts EKL 
81. panta pārkāpums — Cenu noteikšana — Pārkāpuma pierādījumi — 2006. gada pamatnostādnes 
naudas soda aprēķināšanai — Tiesības uz aizstāvību — Pārdošanas apjoma vērtības aprēķināšana — 

Pārkāpuma smagums — Atpakaļejoša spēka aizliegums — Vienlīdzīga attieksme — Samērīgums

(2015/C 046/44)

Tiesvedības valoda – vācu

Lietas dalībnieki

Prasītājas: Hansen & Rosenthal KG (Hamburga, Vācija); un H&R Wax Company Vertrieb GmbH (Hamburga) (pārstāvji – 
J. Schulte, A. Lober un M. Dallmann, advokāti)

Atbildētāja: Eiropas Komisija (pārstāvji – sākotnēji R. Sauer un K. Mojzesowicz, vēlāk M. Sauer un A. Antoniadis)

Priekšmets

Primāri, prasība atcelt Komisijas 2008. gada 1. oktobra Lēmumu C(2008) 5476, galīgā redakcija, par procedūru saskaņā ar 
[EKL] 81. pantu un EEZ līguma 53. pantu (Lieta COMP/39.181 – Sveču vasks), ciktāl tas attiecas uz prasītājām, kā arī 
pakārtoti prasība vai nu atcelt prasītājām uzlikto naudas sodu, vai samazināt tā apmēru

Rezolutīvā daļa:

1) prasību noraidīt;

2) Hansen & Rosenthal KG un H&R Wax Company Vertrieb GmbH sedz savus, kā arī atlīdzina Eiropas Komisijas tiesāšanās 
izdevumus.

(1) OV C 55, 7.3.2009.

Vispārējās tiesas 2014. gada 12. decembra spriedums – Tudapetrol Mineralölerzeugnisse Nils Hansen/ 
Komisija

(Lieta T-550/08) (1)

Konkurence — Aizliegtas vienošanās — Parafīna vaska tirgus — Cenu saskaņošana un 
paaugstināšana — Cenu noteikšana — 2006. gada pamatnostādnes naudas soda aprēķināšanai — 

Tiesības uz aizstāvību — Pārkāpuma pierādījumi — Noilgums

(2015/C 046/45)

Tiesvedības valoda – vācu

Lietas dalībnieki

Prasītāja: Tudapetrol Mineralölerzeugnisse Nils Hansen KG (Hamburga, Vācija) (pārstāvji – U. Itzen, J. Ziebarth, advokātes, un 
S. Thomas, profesors)

Atbildētāja: Eiropas Komisija (pārstāvji – A. Antoniadis un R. Sauer)

C 46/38 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 9.2.2015.



Priekšmets

Primāri, prasība atcelt Komisijas 2008. gada 1. oktobra Lēmumu C(2008) 5476, galīgā redakcija, par procedūru saskaņā ar 
[EKL] 81. pantu un EEZ līguma 53. pantu (Lieta COMP/39.181 – Sveču vasks), ciktāl tas attiecas uz prasītāju, kā arī 
pakārtoti – prasība samazināt tai uzliktā naudas soda apmēru

Rezolutīvā daļa:

1) prasību noraidīt;

2) Tudapetrol Mineralölerzeugnisse Nils Hansen KG sedz savus, kā arī atlīdzina Eiropas Komisijas tostarp saistībā ar pagaidu 
noregulējuma tiesvedību radušos tiesāšanās izdevumus.

(1) OV C 55, 7.3.2009.

Vispārējās tiesas 2014. gada 12. decembra spriedums – H&R ChemPharm/Komisija

(Lieta T-551/08) (1)

Konkurence — Aizliegtas vienošanās — Parafīna vaska tirgus — Lēmums, ar kuru konstatēts EKL 
81. panta pārkāpums — Cenu noteikšana — Pārkāpuma pierādīšana — 2006. gada Pamatnostādnes 

naudas sodu noteikšanai — Atsauces periods — Pārdošanu vērtības aprēķināšana — Pārkāpuma 
smagums — Koncentrācija pārkāpuma perioda laikā — Vienlīdzīga attieksme — Samērīgums

(2015/C 046/46)

Tiesvedības valoda – vācu

Lietas dalībnieki

Prasītāja: H&R ChemPharm GmbH (Salzbergen, Vācija) (pārstāvji – sākotnēji M. Klusmann, advokāts, un S. Thomas, profesors, 
vēlāk – M. Klusmann)

Atbildētāja: Eiropas Komisija (pārstāvji – A. Antoniadis un R. Sauer)

Priekšmets

Primāri, prasība daļēji atcelt Komisijas 2008. gada 1. oktobra Lēmumu C(2008) 5476, galīgā redakcija, par procedūru 
saskaņā ar [EKL] 81. pantu un EEZ līguma 53. pantu (Lieta COMP/39.181 – Sveču vasks), ciktāl tas attiecas uz prasītāju, kā 
arī pakārtoti samazināt prasītājai uzliktā naudas soda apmēru

Rezolutīvā daļa:

1) prasību noraidīt;

2) H&R ChemPharm GmbH sedz savus, kā arī atlīdzina Eiropas Komisijas tiesāšanās izdevumus;

3) H&R ChemPharm ir jāsamaksā Vispārējai tiesai EUR 10 000 saskaņā ar tās Reglamenta 90. panta a) punktu.

(1) OV C 55, 7.3.2009.

9.2.2015. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 46/39


